
UCHWAŁA NR 126/VI/2024 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Płockiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 

Na podstawie art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz.U. 2023r. poz. 571 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się tryb powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Płockiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Radzie – rozumie się przez to Płocką Radę Działalności Pożytku Publicznego; 

2) Prezydencie – rozumie się przez to Prezydenta Miasta Płocka; 

3) Dyrektorze – rozumie się przez to Dyrektora Wydziału Kultury i Wspierania Inicjatyw Społecznych, 

4) Organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
prowadzące działalność na terenie Gminy-Miasta Płocka (Dz.U. z 2023 r. poz. 571 z póź. zm.); 

5) Programie współpracy – rozumie się przez to program współpracy Gminy-Miasto Płock 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 23 r. poz. 571 z późn. zm.); 

6) Komisjach dialogu obywatelskiego – rozumie się przez to ciała inicjatywno-doradcze, działające przy 
komórkach organizacyjnych Urzędu Miasta Płocka i miejskich jednostkach organizacyjnych, tworzone na 
podstawie programu współpracy, w tym również zespoły tematyczne. 

§ 3. 1. Rada jest organem konsultacyjnym i opiniodawczym w sprawach dotyczących współpracy Gminy-
Miasta Płocka z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Rada składa się z: 

1) 3 przedstawicieli Rady Miasta Płocka, 

2) 3 przedstawicieli Prezydenta, 

3) przedstawicieli organizacji w liczbie odpowiadającej ilości istniejących komisji dialogu obywatelskiego, 
przy czym ilość tych przedstawicieli musi wynosić co najmniej połowę składu Rady. 

3. Rada może: 

1) zapraszać na swoje posiedzenia, w szczególności: przedstawicieli organów administracji publicznej, w tym: 
przedstawicieli komisji merytorycznych Rady Miasta Płocka, przedstawicieli komórek merytorycznych 
Urzędu Miasta Płocka i jednostek podległych oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych 
niereprezentowanych w Radzie, 

2) zapraszać do uczestnictwa w jej posiedzeniach przedstawicieli rad wojewódzkich oraz innych rad 
powiatowych i gminnych, 

3) zlecać przeprowadzanie badań i opracowanie ekspertyz związanych z realizacją jej zadań. 

4. Osoby, o których mowa w ust. 4 pkt 1-2 uczestniczą w posiedzeniach Rady bez prawa 
do udziału w głosowaniu. 

§ 4. Wybory do Rady 

1. Rada Miasta Płocka wybiera swoich przedstawicieli do Rady spośród kandydatów zgłoszonych przez 
poszczególne kluby radnych oraz przez Przewodniczącego Rady Miasta Płocka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05555D8F-C521-48D4-8E63-B9FD522591BF. Uchwalony Strona 1



2. Przewodniczący Rady Miasta Płocka zgłasza Prezydentowi wybranych radnych na członków Rady na 
miesiąc przed wygaśnięciem kadencji Rady. W przypadku gdy upływ kadencji członków Rady wyznaczanych 
spośród radnych zbiega się z terminem wyborów samorządowych, Przewodniczący Rady Miasta Płocka 
zgłasza Prezydentowi wybranych radnych na członków Rady, niezwłocznie po ogłoszeniu wyników wyborów 
samorządowych z grona nowo wybranych radnych.  

3. Prezydent wyznacza swoich przedstawicieli na członków Rady na miesiąc przed wygaśnięciem kadencji 
Rady. 

4. Prezydent, za pośrednictwem Dyrektora, na trzy miesiące przed wygaśnięciem kadencji Rady, zwraca się 
do każdej z komisji dialogu obywatelskiego o zorganizowanie spotkania wyborczego, podczas którego 
organizacje wybiorą swojego przedstawiciela. Wybory są tajne i dokonuje się ich spośród zgłoszonych 
kandydatów, po jednym z każdej komisji dialogu obywatelskiego. Wybory są ważne bez względu na ilość 
obecnych osób. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów. 

5. W przypadku powstania nowej komisji dialogu obywatelskiego, Prezydent, za pośrednictwem Dyrektora, 
zwraca się do nowo powstałej komisji dialogu obywatelskiego o zorganizowanie spotkania wyborczego, 
podczas którego organizacje wybiorą swojego przedstawiciela. Wybory są tajne i dokonuje się ich spośród 
zgłoszonych kandydatów. Wybory są ważne bez względu na ilość obecnych osób. Uchwały zapadają zwykłą 
większością głosów. 

6. W przypadku gdy istnieje mniej niż 6 komisji dialogu obywatelskiego, Prezydent zwraca się do 
wszystkich przewodniczących komisji dialogu obywatelskiego o wskazanie brakującej liczby przedstawicieli 
organizacji w radzie. 

7. Prezydent powołuje w skład Rady swoich przedstawicieli oraz przedstawicieli organizacji - zgodnie 
z zapisem § 3 ust. 2 pkt. 3 niniejszej Uchwały. 

8. Po wyłonieniu przedstawicieli Prezydenta, Rady Miasta Płocka, organizacji, Prezydent powołuje Radę, 
w drodze zarządzenia. 

9. W przypadku odwołania bądź śmierci członka Rady, Prezydent uzupełnia skład Rady na okres do końca 
kadencji zgodnie z § 4, chyba że okres ten jest krótszy niż 3 miesiące. 

§ 5. Organizacja i tryb działania Rady 

1. Pierwsze posiedzenie rady w nowej kadencji zwołuje Prezydent. Do czasu wyboru przewodniczącego 
prowadzi je wskazany przez prezydenta członek Rady będący jego przedstawicielem. 

2. Członkowie Rady wybierają spośród siebie Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego 
i Sekretarza. 

3. Przewodniczący, zastępca przewodniczącego i sekretarz są odwoływani ze swoich funkcji przez 
członków Rady, w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności 
co najmniej połowy składu Rady, na wniosek co najmniej 1/3 członków Rady. 
Wniosek w sprawie odwołania z funkcji przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego lub sekretarza może 
być złożony nie częściej niż raz na sześć miesięcy. 

4. W razie czasowej niemożności pełnienia funkcji przez przewodniczącego jego obowiązki przejmuje 
zastępca przewodniczącego, a w dalszej kolejności sekretarz. 

5. Rada zbiera się na posiedzeniach zarządzanych przez Przewodniczącego stosownie do bieżących 
potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

6. Posiedzenia Rady przewodniczący zwołuje z własnej inicjatywy, na wniosek co najmniej 1/3 liczby 
członków Rady lub na wniosek prezydenta. 

7. Posiedzenia Rady są zwoływane z wyprzedzeniem co najmniej 7 dni kalendarzowych. 

8. Posiedzenia Rady są jawne. 

9. Rada może odbywać posiedzenia i podejmować decyzje w trybie pracy stacjonarnej i zdalnej, np. 
z wykorzystaniem poczty elektronicznej lub rejestrowanych wideokonferencji. 

10. Wszystkie posiedzenia Rady są protokołowane przez Sekretarza. Protokół podpisują Przewodniczący 
i Sekretarz po uprzednim przyjęciu protokołu przez członków Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05555D8F-C521-48D4-8E63-B9FD522591BF. Uchwalony Strona 2



§ 6. 1. Rada realizuje zadania określone w art. 41i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. O działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie. 

2. Rada podejmuje decyzje w formie uchwał, opinii, stanowisk, rekomendacji oraz wniosków zwykłą 
większością głosów, jawnie, przy obecności co najmniej połowy członków Rady. 
W przypadku równości głosów, przeważającym jest głos Przewodniczącego Rady, a w przypadku jego 
nieobecności Zastępcy Przewodniczącego. Pod uwagę brane są również głosy oddane drogą elektroniczną. 

§ 7. Obsługę techniczną Rady zapewnia Dyrektor. 

§ 8. Uchyla się uchwałę nr 182/XIII/11 z dn. 30.08.2011 r. w sprawie trybu powoływania członków oraz 
organizacji i trybu działania Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, uchwałę nr 261/XIV/2015 z dn. 
29.12.2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr 182/XIII/2011 Rady Miasta Płocka z dnia 30 sierpnia 2011 roku 
w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Płockiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego, uchwałę 857/LIII/2018 z dn. 25.10.2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr 182/XIII/2011 Rady 
Miasta Płocka z dnia 30 sierpnia 2011 roku w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu 
działania Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz uchwałe nr 114/VI/2019 z  dn. 28.03.2019 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr 182/XIII/2011 Rady Miasta Płocka z dnia 30 sierpnia 2011 roku w sprawie trybu 
powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05555D8F-C521-48D4-8E63-B9FD522591BF. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR 126/VI/2024 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5
	ust. 10 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


